Далі він побував у колишній сто-
лиці Кримського ханства Бахчисараї, у місті-фортецї Чуфут-Кале,
в Алушті, милувався чудовим краєвидом з гірських вершин Чати-
рдаг і Аюдаг.

Крим справив на поета глибоке враження. В листі до Йоахима
Лелевеля від 7/19 січня 1827 р. Міцкевич зазначає: „<…> в Одесі
я жив „орієнтальним життям”. Але я бачив Крим! Я пережив силь-
ний шторм на морі і був одним із кількох здорових людей, які збе-
регли достатньо сил і розсуду, щоб спостерігати за цим цікавим ви-
довищем.

Однак не всім припав до смаку орієнтальний стиль „Кримських
сонетів”. На початку ХІХ ст. татарська мусульманська культура
Криму та відповідні назви, які її репрезентували, були маловідомі
полякам. Навколо твору розгорнулася дискусія. „Всі варшавські га-
зети, – писав Міцкевич в листі до Я. Ковалевського від 9/21 червня
1827 р., – заповнені гострою критикою і перебільшеними похвала-
ми. Одні говорять про те, що я не повинен друкувати недозрілі пло-
ди, а інші, що мої „Сонети” кращі, ніж у Петрарки, і якщо має бути
у нас оригінальна література, то я буду її батьком” [16 V, 411].